



Piła 6 czerwca 2017 r.

BZP.271.11.2017
042.3.2017

otrzymują
wszyscy wykonawcy/ strona internetowa

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn: Przebudowa ul. Wawelskiej z budową ścieżki rowerowej i oświetleniem w ramach projektu: „Wspieranie gospodarki niskoemisyjnej poprzez poprawę mobilności miejskiej w Pile”

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela odpowiedzi na zadane pytanie:

Pytanie 1:

Załączone uzgodnienia w większości straciły ważność. Proszę o informację czy Zamawiający posiada aktualne uzgodnienia, a jeśli nie to po czyjej stronie leży aktualizacja uzgodnień – Wykonawcy czy Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zgodnie ze stanowiskiem Ministra Infrastruktury w sprawie ważności uzgodnień do pozwolenia na budowę upływ terminu ważności uzgodnień branżowych nie ma prawnego wpływu z punktu widzenia Prawa budowlanego na inwestycję w trakcie realizacji. A zatem nie trzeba powtarzać takich uzgodnień do czasu zrealizowania inwestycji. Inwestor nie narusza przepisów ustawy – Prawo budowlane, jeśli prowadzi budowę w okresie ważności pozwolenia na budowę, nawet jeśli będące podstawą do jego wydania opinie, uzgodnienia, pozwolenia i inne dokumenty utraciły ważność.

Niemniej Zamawiający działając z najwyższą starannością dokonał weryfikacji uzgodnień branżowych dla przedmiotowego przedsięwzięcia i uzyskał ich przedłużenie. Dla części z nich dotyczących np. kwestii elektroenergetycznych Zamawiający ma zawartą umowę z gestorem tj. ENEA Operator.

Do niniejszej odpowiedzi załącza się tabelę – zestawienie z danymi zebranymi odnośnie uzgodnień oraz potwierdzenie ważności uzgodnień od następujących firm:

- 1) ENEA Operator - L.dz.37610/2017 z 22.02.2017 r.
- 2) Netia S. A. - E/W/17/006/AG z 27.03.2017 r.
- 3) MWiK Sp. z o.o. Piła - NOK/836/2014 z 26.05.2017r.
- 4) Operator WSS - WTWSS-1897 z 17.05.2017 r.

Pytanie 4

Proszę o wskazanie miejsca odwozu materiałów z rozbiórki na plac Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

W przypadku pozyskania materiałów lub wyrobów z rozbiórki umożliwiających ich powtórne wbudowanie np.: kostki betonowej brukowej, płytek betonowych, elementów małej architektury należy przekazać na plac składowy Zarządu Dróg i Zieleni w Pile przy ul. Przemysłowej lub inne miejsce wskazane przez Zamawiającego w analogicznej odległości od placu budowy. Materiały winny być zinwentaryzowane, złożone na paletach i zabezpieczone folią. Koszty zabezpieczenia (np. folią, sznury), palety, transport, załadunek i rozładunek to koszty Wykonawcy, które winny zostać wliczone w cenę jednostkową asortymentu robót.

Materiały uszkodzone i nienadające się do ponownego wbudowania należy traktować jako odpad, którego utylizacja należy do Wykonawcy zarówno w sensie rzeczowym, jak i kosztowym, zgodnie ze stosownymi przepisami ochrony środowiska. Koszty utylizacji winny być uwzględnione w cenie ofertowej. Wykonawca winien na zakończenie budowy przedstawić stosowne dokumenty przekazania odpadów. Odpady należy przekazywać wyspecjalizowanym firmom posiadającym wymagane prawem pozwolenia na transport i zbieranie odpadów.

Pytanie 5

Czy krawężniki na pierścieniach rond mają zostać wykonane z krawężników łukowych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, zgodnie z zapisami STWiOR – D.08.01.01. Krawężniki Betonowe pkt. 5.5.

Pytanie 6

Proszę o wskazanie miejsca i załączenie schematu ustawienia krawężników systemowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Krawężniki systemowe należy stosować przy zatokach autobusowych.

Zamawiający załącza przykładowy schemat ułożenia krawężników systemowych i płytek wskaźnikowych wraz z opisem.

Pytanie 7:

Proszę o potwierdzenie, że nawierzchnia z systemowych płytek wskaźnikowych ma zostać wykonana z płytek betonowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Przy przejściach dla pieszych – betonowe płytki wskaźnikowe z wypustkami.

Przy zatokach autobusowych - polimerobetonowe płytki wskaźnikowe.

Pytanie 9:

Proszę o podanie okresu pielęgnacji dla trawników.

Odpowiedź Zamawiającego:

Okres pielęgnacji – dwa sezony zimowe, z odbiorem w miesiącu maju.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający podtrzymuje zapis umowy §7 pkt. 2.10?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Pytanie 13:

Proszę o sprecyzowanie co to jest statyczny model wizualizacji? W jakim programie należy wykonać taki model?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga przygotowania wizualizacji realizowanego przedsięwzięcia w modelu 3D. Wizualizacje będą wykorzystane m.in. na tablicach informacyjnych. Zamawiający nie ma preferencji programowych, oczekuje przekazania wyników w ogólnie dostępnych programach np. Office, Adobe. Zamawiający wymaga także przekazanie autorskich praw majątkowych na ww. prace projektowe oraz zapewnienie możliwości ich eksploatacji.

1. W ramach wynagrodzenia brutto, określonego w umowie, Wykonawca przeniesie na Zamawiającego wszelkie prawa, w tym autorskie prawa majątkowe raz z prawem do wykonywania praw zależnych do opracowanej w ramach umowy dokumentacji projektowej wizualizacji na wszystkich polach eksploatacji wymienionych w art. 50 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 90, poz. 631 z późn. zm.), a w szczególności w zakresie (polach eksploatacji):

- 1) utrwalania i zwielokrotniania utworu – wytwarzanie każdą techniką egzemplarzy utworu, w tym w wersji papierowej (kserowanie, skanowanie), techniką drukarską, reprograficzną, zapisu magnetycznego oraz techniką cyfrową,**
- 2) w zakresie obrotu oryginałem dokumentacji albo egzemplarzami, na których dokumentację utrwalono:**

- a) sprzedaży lub użyczenia oryginału dokumentacji albo egzemplarzy, na których dokumentację utrwalono, w całości lub dowolnej części, do wykorzystania przez Wykonawców w postępowaniu o zamówienie publiczne na realizację robót objętych przedmiotem dokumentacji, innych Wykonawców jako podstawę lub materiał wyjściowy do wykonania innych opracowań projektowych, Wykonawcę robót budowlanych i innych Wykonawców jako podstawę do wykonania lub nadzorowania robót budowlanych, osoby trzecie biorące udział w procesie inwestycyjnym, inne podmioty i jednostki, środki masowego przekazu, w następujących formach: papierowej, elektronicznej, za pośrednictwem Internetu, poczty elektronicznej lub na nośnikach optycznych,
- b) wprowadzanie dokumentacji w formie PDF lub jej części do pamięci komputerów na dowolnej liczbie stanowisk komputerowych Zamawiającego lub podmiotów upoważnionych przez Zamawiającego, zamieszczanie dokumentacji na serwerze Zamawiającego celem wykonywania obowiązków wynikających z ustawy Prawo zamówień publicznych lub ustawy o dostępie do informacji publicznej, w tym dokumentacji za pośrednictwem sieci Internet,
- c) rozpowszechniania utworu w sposób inny niż określony w pkt 2 – publiczne wykonanie, wystawienie, wyświetlenie, odtworzenie oraz nadawanie i reemitowanie, a także publiczne udostępnianie utworu w taki sposób, aby każdy mógł mieć do niego dostęp w miejscu i w czasie przez siebie wybranym,
- d) korzystania na własny użytek,
- e) wyrażania zgody na korzystanie i rozporządzanie prawem zależnym,
- f) dokonywania zmian,
- g) zbycia,
- h) udzielenia licencji, sublicencji.

2. Zamawiający nabywa prawo do przeniesienia autorskich praw majątkowych na rzecz osób trzecich.

3. Z chwilą przejęcia przez Zamawiającego dokumentacji projektowej (lub przyjmowanej przez niego części dokumentacji) – Wykonawca przenosi, a Zamawiający nabywa na mocy niniejszej umowy na cały czas ochrony autorskich praw majątkowych do dokumentacji w kraju i za granicą, bez ograniczeń terytorialnych, wyłączne prawo zezwalania na wykonywanie zależnych praw autorskich do opracowań dokumentacji, projektowej będącej przedmiotem umowy na polach eksploatacji wymienionych wyżej bez prawa Wykonawcy do odrębnego wynagrodzenia z tytułu eksploatacji utworów zależnych. Zamawiający nabywa z tą datą prawo do wykonywania autorskich praw zależnych do opracowań dokumentacji projektowej w zakresie ww. pól eksploatacji.

4. Wykonawca oświadczy, że przenosi na Zamawiającego własność wszystkich egzemplarzy dokumentacji, które zostaną Zamawiającemu wydane w związku z wykonywaniem przez Wykonawcę przedmiotu umowy wraz ze zmianami, poprawkami i uzupełnieniami dokonany w trakcie realizacji przedmiotu umowy.

5. Przeniesienie praw autorskich Wykonawca zrealizuje z dniem i w oparciu o stosowne podpisane przez strony protokoły odbioru prac projektowych.

6. Wykonawca określił wartość praw autorskich majątkowych w protokole odbioru.

7. W przypadku rozwiązania umowy projekt pozostaje własnością Zamawiającego.

Zamawiający będzie wymagał określenia wartości tych praw majątkowych przez Wykonawcę przy protokole odbioru dokumentacji.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający potwierdza, że jeśli Wykonawca należy do grupy kapitałowej oraz żaden inny podmiot z grupy kapitałowej Wykonawcy nie złożył oferty w powyższym postępowaniu, to wystarczającym jest zaznaczenie w pkt 2) Oświadczenia o grupie kapitałowej ppkt 1) "nie złożyliśmy odrębnych ofert w niniejszym postępowaniu" i nie trzeba podawać listy podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej z ppkt 3) ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca złożył oświadczenie zgodne z zapisami SIWZ Rozdział VI pkt 7 ppkt 2) lit i).

załączniki:

do odpowiedzi na pytanie 1

tabela – zestawienie z danymi zebranymi odnośnie uzgodnień oraz potwierdzenie ważności uzgodnień od następujących firm:

- 1) ENEA Operator - L.dz.37610/2017 z 22.02.2017 r.
- 2) Netia S. A. - E/W/17/006/AG z 27.03.2017 r.
- 3) MWiK Sp. z o.o. Piła - NOK/836/2014 z 26.05.2017r.
- 4) Operator WSS - WTWSS-1897 z 17.05.2017 r.

do odpowiedzi na pytanie 6

opis – krawężniki systemowe

schemat